INDICAÇÃO Nº 01796/2009
Solicita urgentemente à Defesa Civil vistorias nos imóveis de nºs 711 até 727 localizados na Avenida Brasil em razão de trincas, provenientes de trepidações causadas por veículos na via pública, que aumentam a cada dia.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando urgentemente que a Defesa Civil realize vistorias nos imóveis de nºs 711 até 727 localizados na Avenida Brasil em razão de trincas, provenientes de trepidações causadas por veículos na via pública, que aumentam a cada dia.
JUSTIFICATIVA:

As trepidações causadas pelos veículos que por ali passam diariamente estão trincando as paredes dos referidos imóveis e, assim, presume-se, há risco de ruína.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de agosto de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04964/2009-451